Зарегистрировано в Минюсте России 18 мая 2021 г. N 63510

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ
от 2 марта 2021 г. N 65

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОВЕРКИ В ОТНОШЕНИИ

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ И ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ,

ЗАМЕЩАЕМЫХ
НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ РОСПОТРЕБНАДЗОРА
ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 919

В  соответствии  с  подпунктом  "а"  пункта  1,  подпунктом  "б"  пункта  3
перечня  изменений,  вносимых  в  акты  Президента  Российской  Федерации,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778
"О  мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  "О
цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации"  (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  14.12.2020,  N  50  (часть  IV),  ст.
8185), приказываю:

Внести изменения в Положение об осуществлении проверки в отношении
лиц,  замещающих  должности  и  претендующих  на  замещение  должностей,
включенных  в  перечень  должностей,  замещаемых  на  основании  трудового
договора  в  организациях,  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и
благополучия человека, при назначении на которые и при замещении которых
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  утвержденное  приказом
Роспотребнадзора  от  9  декабря  2013  г.  N  919  (зарегистрирован
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  12  февраля  2014  г.,
регистрационный  N  31295),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Роспотребнадзора от 17 марта 2015 г. N 208 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 10 апреля 2015 г., регистрационный N 36820),
согласно приложению.

Руководитель
А.Ю.ПОПОВА

consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A4F4B145069C9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952C3896E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952B3296E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A4F4B145069C9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952D3896E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G

Приложение

Утверждены
приказом Роспотребнадзора

от 02.03.2021 N 65

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРОВЕРКИ В

ОТНОШЕНИИ
ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ И ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ,
ЗАМЕЩАЕМЫХ

НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ
ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ РОСПОТРЕБНАДЗОРА
ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 919

1.  В  подпункте  1.1  пункта  1 слова  "утвержденный  приказом
Роспотребнадзора от 31 мая 2013 г. N 361 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 5 июня 2013 г., регистрационный N 28689)"
заменить словами "утвержденный приказом Роспотребнадзора от 2 декабря
2019  г.  N  948  (зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской
Федерации 9 января 2020 г., регистрационный N 57085)".

2.  В  подпункте  1.2  пункта  1 после  слов  "достоверности  и  полноты
сведений"  дополнить  словами  "(в  части,  касающейся  профилактики
коррупционных правонарушений)".

3. В пункте 3, подпункте 4.2 пункта 4, пунктах 7, 8, 12, 13, подпункте 14.3
пункта  14,  пункте  17 слова  "Управление  кадров,  последипломного
образования  и  гигиенического  воспитания  населения"  заменить  словами
"кадровая служба" в соответствующем падеже.

4.  Абзац  2  пункта  11 изложить  в  следующей  редакции  "Запросы  в
кредитные организации,  налоговые органы Российской  Федерации,  органы,
осуществляющие  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых
осуществляется  выпуск  цифровых  финансовых  активов,  направляются
руководителем  Роспотребнадзора,  специально  уполномоченными
должностными лицами,  указанными в  пункте  3 Перечня должностных лиц,
наделенных  полномочиями  по  направлению  запросов  в  кредитные
организации,  налоговые  органы  Российской  Федерации,  органы,
осуществляющие  государственную  регистрацию  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых
осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,  при осуществлении
проверок  в  целях  противодействия  коррупции,  утвержденного  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  2  апреля  2013  г.  N  309  (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2013,  N  14,  ст.  1670;  2020,  N  50
(часть IV), ст. 8185).".

consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A4FBB5420B919833339E5EE87E42A7010E63D12451CE942B3296E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952F3496E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952C3596E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952C3296E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952C3296E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952F3896E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952F3596E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE95293396E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE95293096E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE95283496E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE95283096E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D12451CE952B3796E8AFA03BF06A87219D0DBC984BD2AAL3G
consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA87B6CAC0CFE78A6F4B941069A9833339E5EE87E42A7010E63D1245A9AC46E6590BEFBFA6EFB76803F9FA0LAG

	Зарегистрировано в Минюсте России 18 мая 2021 г. N 63510
	Приложение